关于举办2018年“爱我国防”大学生演讲比赛的通知

为进一步激发广大学生关心国防、建设国防、热爱祖国的热情，学校将举办2018年“爱我国防”大学生主题演讲大赛。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

以“传承红色基因，汇聚强军力量”为主题，着力激发大学生赓续红色血脉、热爱人民军队、矢志强国强军的政治热情。

二、活动对象

湖州师范学院、求真学院全体在校生

三、活动时间

2018年6月至2018年10月

四、参赛形式

参赛者于7月10日前填写报名表，发送至邮箱942515161@qq.com；暑假期间撰写演讲稿并录制个人演讲视频，于9月1日前将视频发送至邮箱942515161@qq.com，视频标题注明学院、班级、姓名。
    视频要求格式为：MP4，分辨率为1920*1080高清视频，时长6分钟以内。

五、演讲内容

围绕“爱我国防”这一主题，紧密联系实际，选取不同侧面进行演讲，要求时间控制在6分钟之内，可配PPT及音乐。具体要求如下：

◆结合学习贯彻党的十九大精神，抒发对中国特色社会主义进入新时代的理解感悟；

◆结合学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和习近平强军思想，抒发对实现中国梦、强军梦的理解感悟；

◆结合讲述近代以来仁人志士为中华崛起而奋力求索的事迹，抒发传承红色基因、用青春报效祖国的理解感悟；

◆结合讲述人民军队筚路蓝缕的发展历程，抒发对我军光辉历史和新时代职能使命的理解感悟；

◆结合讲述参加学生军训或参军入伍的实践体会，抒发对火热军营和青春热血的理解感悟；

◆结合讲述情系国防、献身国防的身边典型事迹，抒发对关心支持国防和军队建设的理解感悟。

参赛选手的演讲稿应符合党的路线方针政策和国家法律法规，主题鲜明、格调高雅、观点正确。

六、奖项设置

设一等奖一项，二等奖二项，三等奖三项，优胜奖若干。颁发获奖证书。

一二等奖选手将推荐参加全省比赛，优胜者将参加全国大赛。全国大赛将所有入围网络大赛的选手信息、演讲稿、演讲视频整合在大赛官方微信进行展播。
湖州师范学院人武部

2018年6月25日

2018年“爱我国防”大学生演讲比赛报名表

	姓名

	性别

	 民族

	学院

	班级

	专业

	政治面貌

	出生年月

	手机号码（短号）

	演讲主题
	（拟报主题，可后续更改完善）

	个人简介
	（150字左右）